
UCHWAŁA NR XV/158/2015
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 22 grudnia 2015 r.

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych w koronie pomnika przyrody

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1515 ), art. 45 ust. 2 pkt 1, w związku z art. 87a ust. 1 i 2  ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 1651), uchwala się, co następuje:

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów w obrębie korony drzewa gatunku lipa drobnolistna (Tilia 
cordata)- pomnika przyrody, rosnącego na terenie działki oznaczonej nr 47 obrębu Żnin-Wieś, stanowiącej 
własność prywatną.

§ 2. Zakres uzgodnień o których mowa w § 1 obejmuje:

1. usunięcie gałęzi obumarłych lub bezpośrednio stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa;

2. usunięcie konarów wchodzących w kolizję z obiektami budowlanymi lub urządzeniami infrastruktury 
technicznej;

3. oczyszczenie i zabezpieczenie środkiem dezynfekującym ubytków powierzchniowych powstałych w 
miejscach po usuniętych gałęziach i konarach;

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne w koronie pomnika przyrody, wymienionego w § 1 należy przeprowadzić w 
terminie do 29 lutego 2016 r. przy spełnieniu następujących warunków:

1. prace w koronie drzewa winny być wykonane przez firmę specjalistyczną, pod nadzorem osoby posiadającej 
uprawnienia do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym;

2. przy wykonywaniu cięć w koronie należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa;

3. prace w obrębie korony drzewa nie mogą prowadzić do usunięcia gałęzi i konarów w wymiarze 
przekraczającym 30% korony, która rozwinęła się w całym okresie rozwoju drzewa;

4. wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody oraz zniszczenia 
gatunków chronionych występujących w jego obrębie;

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 3279309D-AB76-4FBF-A796-E8A43CDDC9CE. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Właściciel terenu, na którym rośnie drzewo będące pomnikiem przyrody (działka nr 47 obrębu Żnin-

Wieś), zwrócił się do Burmistrza Żnina w sprawie wykonania zabiegów pielęgnacyjnych na

przedmiotowym drzewie. W wyniku dokonanych w terenie oględzin stwierdzono zasadność

przeprowadzenia takich zabiegów. Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy o ochronie przyrody (tj. Dz. U. z

2015 r. poz. 1651), prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody uzgadnia się z organem

ustanawiającym daną formę ochrony przyrody. Organem ustanawiającym pomniki przyrody zgodnie z art.

44 ust. 1 w/w ustawy o ochronie przyrody jest rada gminy.

Id: 3279309D-AB76-4FBF-A796-E8A43CDDC9CE. Uchwalony Strona 1




